
E=
09.    09.    202Z

•`í3hu -   48°}8/2;>2;L
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Úwaí kontroly jakosti, Přitkovská 1689, 415 50 Teplice
Zkušebni laboratoř č i372 3 akreditovaná ČiA podle ČSN EN  iso/lEC 17o25 20i 8

Středisko laboratoří Ústí nad Labem, Laboratoř Děčín-Bynov
U  Kotelny 350,  405 05 Děčín  lx-Bynov, telefon: 412 545 920,  840111  111

Protokol o zkoušce č.1510 / 02 / 22

Předmět zkoušky:

Vzorek číslo  :
Důvod odběru :
Vyhotoveno dne :
MÍsto odběru  :
Bod odběru :
Odebral  :
Datum a čas odběrii :

pitná voda Zákaznik: Středisko bytového a místního hospodářství
města Velkého šenova

21535                                                                                Velký šenov 46
Kráconý rozbor na síti -podzemní voda      407 78 Velký šenov
5.9.2022
V. šenov čp.52,p.Hille
kuchyň
Janů Pavel -Středisko laboratoří Ústi nad Labem
4.8.2022  08:50

Datum přijmu  :                          4.8.2022

Datum zahájení zkoiišky:    4.8.2022
Datum ukončení zkoušky:  8.8.2022
Typ vzorku  :                             Prostý
Extemí dodávka  :                   Ne

Ukazabl Limh a jeho typ  dle  legíslati Jednotky Výsledekzkouškv Ne'istotaměření

Eschei.ichia coli NIVI H                                 0 KTJ/100m' 0

MH0 KTJ/100ml 0kolifomni bakteriekultivovatelnémikrooraanismv 36 °Ckultivovatelnémikrooraanismv22°C,,
MH40 KTJ/mL 5

MH                        200 KTJ/ml 88 30%

lvIH                            0  3 ma/l 0.08 15%chlor volnvteolotavodv .železo
DH

OC 18.6 0.3OC

MH                      0 20 ma/l 0.03 20%

MH                     0 050 ma/l <0.050manaan
MH20 ma'l Pt <5.0barva
DH ma/' 20.4 12%

váonlkhořčík
DH ma'l 8.29 15%

0.85 10%
á     .kahořčik DH mmol'lVDnl                        b    kv  lfk                an.stanem

MH30 ma/' <0.50
chemickásDotře  a      s     umana     i

MH                        050 mn'l <0.050amonné iontv
NMH                         50 ma/' 6.45 10%dusičnanv
NMH                      0 50 ma'l <0.015

du§ltanv
M H                   DFiiatel ná Dřiiatolnáchut'
MH                    Dřl'at®lnÝ Dřiiatelnýoach
MH                    65-9.5 6.3 0.1

E'H
MH                         125 ms/m 15.8 5%

konduktivitazáka'
MH5 ZF'n\ <0_50

Neiistota měření nezahrnuje neiistotu vzorkování.  Uvedená neiistota měření ie rozšířená  nejistota (koeficient rozšíření k = 2

pro interval spolemvosti přibližně 95 %)  V případě pH a teploty ide o absolutní neiistotu  měření v jednotkách pH  nebo .C
Příspěvěk nejistoty postupu  odběru vzorků k neiistotě postupu  měření ie  15 %.

Nejistota měření se neuvádí u  hodnot mimo pracovní rozsah  měření ukazatele v laboratoři

Nejistota mikrobiologických zkoušek se neuvádí u hodnot <10 KTJ

Symbol < vytadřuje naměřenou hodnotu  menší než počátek pracovního rozsahu měření ukazatele v laboratoň

Symbol > vyjadřuie  naměřenou  hodnotu větší než konec pracovního Íozsahu měření ukazatele v laboraton

Typ limitu     NMH -nejvyšší mezní hodnota dle vyhlášky Č  252/2" Sb   v platném znění

MH -mezní hodnota dle vyhlášky č.  252/2004 Sb.  v platném znění

DH -doporučená hodnota dle vyhlášky č  252/2004 Sb  v platném znění

Výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného vzorku, jak byl přijat

Podmínky měření jsou  uvedeny v SOP iednotlivých  metod.

Protokol o zkoušce č.      1510/02/22 1/3



Protokol může být reprodukován jedině celý, jinak jen s písemn]m souhlasem laboratoře.

Pokud byl vzorek odebrán pracovníkem  laboratoře, jedná se o odbér v rozsahu akreditace dle SOP:   C.2.1/ÚKJ/1

Na odběr vzorku provedený zákazníkem se akreditace nevztahuje.
*    (hvézdička) označuje zkou§ky prováděné na místě odběru.

Výrok o shodě:
V protokolu uvedené výsledky ukazatelů nevyhovují hyglenlckým limitům požadovaným vyhláškou lvllnlsterstva
zdravotnlctví  ČR  ě. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších pbdp!sů, v následujících ukazatelích:

pH
Rozhodovací pravidlo použité pro posouzení shody se specifikací -laboratoř nezohledňuje nejistotu  méření při hodnocení shody výsledků

s předepsaným  limitem.

Vyhotovil.      Krutišová  Jana

Protokol o zkoušce č.      1510/02/22 2/3

Schváli'  : jana Kr::ijiová

k``,Lrí=          ,,,k  ,,-.-.   '_..````,
f.`ř-.:.    i  +   '`   Li.`rFt:či'  l`,'.ffí i  =:;  L;b:=

Lkrl=



Protokol o zkoušce č.1510 / 02 / 22

Použitó motodv
Ukazatel ldentifikace zkušebního postupu metody Pracovišté Akreditace

Escherichia coli C .1 .1 /U L" B-65 ČSN  EN  ISO 9308-1 P3C A
koliformní bakterie C .1 .1 /U L"B-65 ČSN  EN  ISO 9308-1 P3C A
kul vovatelné mikroorqanismy 22  °C C .1 .1 /U L"B-60 ČSN  EN  ISO 6222 P3C A
kul vovatelné mikroorganismy 36 °C C.1.1/UL"B-60 ČSN  EN  ISO 6222 P3C A
amonné ionty C.1.1/UL/27 ČSN  ISO 7150-1 P3C A
barva C.1.1/UL/66 ČSN  EN  ISO 7887 P3C A
dus čnany C.1.1„l„2C Vodni  hospodářství č.2/1988 -řada  8 P3C A
dus tany C.1.1ML/29 ČSN  EN 26777 P3C A
hořčík C.1.1~L/39 výpočet z naměřených hodnot P3C A
chemická spotřeba kysliku manganistanem C.1.1/UL/31 ČSN  EN  ISO 8467 P3C A
chlor volný C . 1 . 1 /U L#4 Metodika firmy HACH,  ČSN  EN  ISO7393-2 P3C A

chuť C . 1 . 1 /U L/44 ČSN 75 7340, ČSN EN  1622 P3C A
konduktivita C .1 .1 /U L/37 ČSN EN 27888 P3C A
mangan C . 1 . 1 /U L/38 ČSN  ISO 6333 P3C A
pach C . 1 . 1 /U L/44 ČSN 75 7340, ČSN EN 1622 P3C A
pH C . 1 . 1 /U L/30 ČSN  ISO  10523 P3C A
teplota vody C .1 .1 /U L/25 ČSN 75 7342 P3C A
vápn k C . 1 . 1 /U L/40 ČSN  ISO 6058 P3C A
vápn k a hořčík C . 1 . 1 /U L/39 ČSN  ISO 6059 P3C A
záka C . 1 . 1 /U L/6 1 C ČSN  EN  ISO 7027-1 P3C A
železo C . 1 . 1 /U L/34 ČSN ISO 6332 P3C A

Vysvětlivky:          P3C     Středisko  laboratoří ústí nad  Labem,  Laboratoř Děčín-Bynov

SOP -8tandardní operační postup                                     AAS -atomová absorpční §pektrofotometrie

ČSN - Česká technická noma
EPA -Agentura životního prostředí (USA)

A -v rozsahu akreditace                      N -mimo rozsah akreďtace                     EDA -externí dodávka akreditovaná
--------------------------------------------------------------- KONEC PROTOKOLU --------------------------------------------------------------------

PÍo®kol o zkoušce č       1510/02/22 3/3


